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REPUBLIKA E KOSOV ES
Komuna e Drenasit

ZYra e Kuvendit

VENDIM

I BUXHETIN TE KOMUNES PER VIT]IN 20I.5

DHE PARASHIKIMI I BUXHETIT 2016-2AT7

Drenas, shtator 2OI4



Komunes,n€mb|edhjenevetdtdmbajturmedatdn24,og'2014miratoik6t€;

VENDIM

PER BUXHETIN E KOMUNES PEN VTTTN 2015 DHE PARAI'HIKIMIN E

BUXHETIT 2OL6-2OT7

Neni 1.

Me kete vendim, miratohet Buxheti i Komunes s€ Drenasit, p6r vitin 2015 si dhe

parashikimi i buxhetit p€r vitin 2016-2017'

Neni 2.

Buxheti i Komunds miratohet sipas viteve dhe sipas k€tyre shumave:

-p€r vitin 2015 shuma prej: I2,!I8,623 €

-o€r vitin 2016 shuma prej: 11,953,096 €

-pdr vitin 2017shuma prej: L2,t44,053C

Neni 3.

Buxheti i miratur dhe i pdrmendur nd nenin 2 te ketij vendimi sipas; viteve do t€ financohet

n9a:
- Granti i Qeverisd dhe nga

- td hYrave vetanaKe'

T6 hyrat nga Granti i Qeverise p6r Buxhetin e Komun6s do t6 realizohen:

. nE vitin 2015-Granti i P6rgjithshEm.4,757,815€,Granti pdr Arsim:l|,776,086<] dhe Granti I

Shenddtdsise 1,383,848€,

- n€ vitin 2016-Granti i Pdrgjithshdm:4,453,275 €,Granti p€r Arsim:4,823,735 € dhe Granti I

Shenddtdsis d I,444,t86 €,

- n6 vitin 2017-Granti i Pdrgjiths hlm:4,525,649 €,Granti p€r Arsim :4,846,936 € dhe Granti I

Shenddtdsis e L,477,068 e'

T6hyratvetanakep6rBuxhetineKomun€sdot6rea|izohen:
-n6 vitin 2015 nga administrata komunale:!,095,874€, nga shdndr:tdSia:48'000€ dhe nga

arsimi:57,000€
-nd vitin 2016 nga administrata komunale:1,131,900 €, nga shdncletdsia:51'000 € dhe nga

arsimi:49,000 €



-nE vitin 2OL7 ngaadministrata komunale:!,L87,400 €, nga shendetdsia:55'00Ct€ dhe nga

arsimi:52,000€,

Neni 4

Komuna gjatd viteve nd vijim, mund td realizoi mjete edhe nga donatordt dhe participimi i

qytetar6ve.

Neni 5.

shpenzimet pdr vitet 2OI5-20t7 aprovohen p6r 14 programe-ndnprograme nd nivel

komunal sipas kategorive ekonomike td shpenzimeve dhe sipas viteve'

Neni 6.

Pagat dhe meditjet e pdrcaktuara m6 kEt€ vendim jan€ n6 shumd prej:7 
'420'000€ 

dhe

clo t6 shpenzohen p€r pagimin e stafit n6 tri sektoret e Komunds,Nd sektor6t e Komun€s me

planifikimin e ketij Buxheti jand td lejuar 1312 pundtore dhe ky numdr eshte i p€rcakrluar me

Qarkordn Buxhetor te MF-it.

Pagateaprovuart6stafltmdk6tdvendimnukmundt€rrit€ngjat€vititljskaIme
perlashtim t€ rritjes s6 lejuar me Vendim t6 Qeverisd sd Kosovds'

Neni 7'

Shpenzimet p€r mallra dhe shdrbime pdr vitin 2015 jane planifll'luar nd shumd

ltrej.827,829 € dhe k€to shpenzime do td shpenzohen pdr 14 programe buxhetore komunale sipas

projekteve td ofruara nga ana e programeve dhe nevojave tjera qd do t6 paraqiten gjat6 vitit fiskal'

Neni 8.

Shpenzimet e Sherbimeve Komunale nd vitin 2015 do td jenE nii shumd prej:194,300€

per t€ gjitha Programet.

Neni 9.

Mjet€t p€r subvencione-transfere td aprovuara nd shumd prei:i>-S7,957 € do t6

shpenzohen p€r projetctet t6 cilat do tei aprovohen nga ana e Kuvendit te Komunes, nd bazd t6

kriterdvet6p6rcaktuarngaDepartamentilThesarit-MF

Neni 10.

ShpenzimetpdrlnvestimeKapitaleaprovohensivijon:

-nd vitin 2015 ne shumd prei:3,4I8,537 €

-n€ vitin 2016 nd shumd prej:3,034,455 €

-nd vitin 2OI7 nd. shumd prej:3,225,4t0 €



Neni 11.

pjese perberse e kEtij Vendimijan6 Tabelat Buxhetore dhe Tabelat p6r Investime

Kapitale pdr vitin 20I5-20L7.

Neni 12.

Ky Vendim i Buxhetit hyn€ ne fuqi dit€n e aprovimit nga ana e Kuvendit td Komunds

do td aplikohet nga l'janari 2015

KRYESUESI I KUVENDIT



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Zyra e Kuvendit te Komunes .or,LdG_oc

Nr. dt 21- a1_zot+

N€ baze td nenit 12 pika d, nenit 40 pika b, dhe c, t€ Ligiit p€r vet€qevt:risje lokale nr. 03/L-040

si dhe nEbaz1 t€ nenit 34.6 n€n b. dhe c. Td Statutit td Komun€s sd Drenasit, rregullores p€r

caktimin e kritereve per ndarjen e subvencioneve dhe transfereve si dhe, vendimit per buxhet td

aprovuar per vitin 2014 Kuvendi i Komunes se Drenasit (Gllogocit)ne nlbledhjen e vete t€

negullt te mbajtur me dat€n 24.09.2014 aprovoi kete:

VENDIM
PEr financimin e projektit RFBSH ,,Drenasi 20t14"

Neni l.

Me kete vendim kerkohet mbeshtetja financiare per projektin e RFBSH ,,Drenasi 20)4" Lidhur

me mbulimin e shpenzimeve pEr organizimin e RFBSH Drenasi 2014

Neni 2.

Projekti i RFBSH,,Drenasi 2014" p€rkahet me shumen prej 10.000€ m-ete tE cilat do te

shfryezohen pdr mbulimin e shpenzimeve per vitin 2014

Neni3.

Financimi- Subvencionimi i projektit do te bdhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike

e shpenzimeve ,subvencioneve dhe transfereve ,kodi ekonomik 211850011200,

Neni 4.

Mjetet financiare barten ne konton e RFBSH,,Drenasi 2l0l4".Drejtorati iKultures,Rinise dhe

Sporlit eshtd e obliguar qe per shumen e mjeteve per financimin e perm,;ndur ne nenin 2. te kettj

vendimi td p€rciell€ implementimin e projektit,duke kerkuar nga RFBSH Drenasi 2014 qe te bej

raport tekstual dhe financiar nd m6nyr€ qd te njoftoj DKRS pdr menyr€n e shpenzimeve td

mjeteve financiare.
Neni 5.

Ky vendim hynd ne fuqi diten e aprovimit ngaana e Kuvendit te Komun€s se Drenasit,per

zbatimin e tij do t€ kujdeset:Kryetari i Komunes,Drejtorati per Buxhet clhe Financa dhe

Drejtorati pOr Kulture,Rini dhe Sport.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Zyrae Kuvendit t€ Komunes

pika 34.6 te Statutit te komunes dhe kerkese per ryshqyrtirn te MAIIL-se

Kuvendi i Komun6s se Drenasit (Gllogocit) ne mbledhjen e mbajtur me

dt.24.09.20 14 miratoi kete:

AFATGJATE

shfrytezim.

Neni 1

Neni 2

gmimit td ofruar, dhe veprimtarisd qe

zhvillon.
Neni 3

Jipet ne shfrytezimPronae paluajtshme e Komunds me sa vijon:

- Emri i Perfituesit ,,Kodra" shPk
- ZonaKatastral.- 

'ZgS 
ll Santoc, me kultur kullos kl'\I ne vendin e

gurit
- Vl..a investive .. ' 1,045,500'00 €

- Numri i pun€torve ." 63 vende pune

Neni 4

Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e aprovimit nga Kuvendi i Komune:s dhe

vlersimi i MAPL-se

unes


